[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]27.11.2025
	г. Зеленогорск
	  № 32-133р

О внесении изменения в Устав города Зеленогорска Красноярского края

В целях определения сетевого издания в качестве официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений ЗАТО г. Зеленогорск, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 20.03.2025 № 33‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в часть 5 статьи 56 Устава города Зеленогорска Красноярского края, изложив её в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления, считается первое размещение его полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Зеленогорска» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для сетевого издания): ZGRSK.RU, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл № ФС77-90099, от 22.09.2025), или первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом на территории ЗАТО г. Зеленогорск, которое определено в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в качестве официального периодического издания, осуществляющего публикацию муниципальных правовых актов.
По результатам определения средства массовой информации в качестве официального периодического издания, осуществляющего публикацию муниципальных правовых актов, об этом издается постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения.

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

______________ В.В. Терентьев

	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

__________________  Д.В. Шашило

image1.jpeg